

# Wietnamczycy na Śląsku

**P**ředstawiciele Ministerstwa Zasobów Naturalnych i Ochrony Środowiska (MONRE) Wietnamu goszczą w województwie śląskim. W Polsce będą do 23 października.

W poniedziałek, 8 bm. w Wyższym Urzędzie Górniczym wietnamska delegacja interesowała się finansowaniem i uwarunkowaniami prawnymi rekultywacji terenów pogórnich. Zapoznali się również ze sposobem przechowywania i gromadzenia dokumentacji w Archiwum WUG w Katowicach. Natomiast we wtorek, 9 października zobaczyli, czym zajmuje się Kopalnia Doświadczalna Barbara w Mikołowie.

– Polska jest krajem przodującym w świecie różnorodnością górnictwa, które jest dobrze rozwinięte i nowoczesne. Podobne opinie są o waszym systemie zagospodarowania terenów po zakończeniu eksploatacji górniczej. Przyjechaliśmy zapoznać się z polskimi przepisami i rozwiązaniami organizacyjnymi w tym zakresie. W Wietnamie wydobywamy 70 surowców mineralnych. W naszym górnictwie pracuje wielu specjalistów, którzy ukończyli studia w Polsce i pełnią dziś bardzo odpowiedzialne funkcje w szkołach wyższych, gospodarce i zarządzaniu. Mamy wiele problemów do rozwiązania, w których pomocne mogą być polskie doświadczenia – mówił podczas spotkania w WUG dr inż. Mai The Toan, przewodniczący delegacji i zastępca dyrektora Departamentu Oddziaływania na Środowisko MONRE.

Piotr Litwa, prezes WUG przedstawił gościom prezentacje multimedialne dotyczące ochrony środowiska i uregulowań prawnych w tej dziedzinie. Przekazano im także materiały z ubiegłorocznego XVII Spotkania Szefów Urzędów Górniczych Państw Europejskich, którego wiodącym tematem były przepisy prawne i doświadczenia w zakresie rekultywacji terenów pogórnich.

Wietnam ma bogate zasoby węgla kamiennego. Jest to zarówno węgiel antracytowy, jak i energetyczny. Wydobywa się tu także rudy miedzi, boksytu, cynku i ołowiu, cyny, niklu, metali ziem rzadkich. Wszystkie wietnamskie zakłady górnicze są zgrupowane w państwowej firmie VINACOMIN (Vietnam National Coal and Mineral Industries Group). **BE**